URZAD MARSZAYKOWSKI
\ WOIJEWODZTWA POMORSKIEGO

DAZ-Z.272.5.2024 Gdarisk, dnia 15 maja 2024 r.

PYTANIA | ODPWOIEDZI WRAZ ZE ZMIANA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego z zastosowaniem
procedury wiasciwej dla zamdwienia o wartosci rownej lub przekraczajacej progi unijne, o jakich
stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. - Prawo zaméwieri publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 .
poz. 1605 ze zm.) [zwanej dale] takze , ustawg Pzp”], tj. postepowania prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, pn. ,Przebudowa czesci budynku nr
XXVI Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Stanistawa Kryzana w Starogardzie
Gdanskim”.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcow.
Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowig integralna czes¢ Specyfikacji Warunkéw Zamdéwienia (Swz)
i stajg sie wigzgce dla Wykonawcéw przy opracowaniu ofert.

Pytanie nr 1

Prosimy o wyjasnienie ponizszych niescistosci:

w opisie i na rzutach pieter pod wykazem opraw widnieje dopisek: ,Z uwagi na historyczny
charakter obiektu zaleca sie stosowanie opraw oswietleniowych nawiqzujgcych do czaséw
budowy budynku - oddajgcych charakter pierwotnego stylu.”

oraz nastepujgce zalecenie (z opisu)

«Zaleca sie stosowanie zyrandoli zamiast klasycznych opraw biurowych bqdz przemystowych.
Proponuje sie uzycie zyrandoli kulowych.”




~Wykonawca zobowiqzany jest przedstawic protokét doboru wielkosci kuli oraz ilosé i moc Zrodet
swiatfa montowanych wewngtrz zapewniajgc tym samym zréwnowazenie parametréw opraw
uzytych do obliczer.”

Czy wszystkie oprawy majg miec ten zalecany ksztatt, poniewaz zakresem przebudowy objete sa
pomieszczenia o réznym charakterze i przeznaczeniu. Prosimy Zamawiajgcego o uscilenie tego
zapisu i wskazanie przyblizonych typéw opraw, doprecyzowanie, poniewaz opis zmienia

tez charakter wskazanych opraw oswietleniowych (biurowe, przemystowe, downlight) w
dokumentacji wykonawczej

Odpowiedz na pytanie nr 1

W pomieszczeniach gdzie s3 sufity kasetonowe stosowaé oprawy zgodnie z projektami branzy
elektrycznej (czes¢ zatacznika 1.2 1.3 do SW2) .

W pozostatych pomieszczeniach nalezy stosowad wzér klasyczny:

LAMPA WISZACA CZARNA SREDNICY 30cm, Wymiary: Srednica lampy: 30 cm. érednica klosza: 30 cm.
regulowana wysoko$¢ lampy: 48 cm — 120 cm. Klosz szklany potysk, oprawy — przewéd czarne
klasyczne, Uniwersalny gwint E27 do zaréwki.

?

Pytanie nr 2

Prosimy Zamawiajgcego o uzupetnienie udostepnionych materiatéw o dobér uwzglednionych w
projekcie klap dymowych. Brakuje informacji na temat minimalnej powierzchni oddymiania oraz
doboru sitownikdw.

Odpowiedz na pytanie nr 2

PROJEKTOWANA KLAPA DYMOWA 100x100cm - 2 szt — sitowniki wg wytycznych producenta klap
PROJEKTOWANA KLAPA DYMOWA 80x140cm - 4 szt — sitowniki wg wytycznych producenta klap

Dodatkowo w odpowiedzi na pytanie nr 3 z dnia 10 maja 2024 roku zamawiajacy przekazat rysunek
na ktérym podane sg wymiary klap dymowych.

Pytanie nr 3
W tresci dokumentacji brakuje informacji na temat doboru wind i ich wyposazenia. Prosimy o
uzupetnienie specyfikacji windy.



Odpowiedz na pytanie nr 3

Do wykonania jest pie¢ urzadzen diwigowych: Winda gastronomiczna(spozywcza), winda w pralni,
oraz windy B, C, D.

1) Winda B - lokalizacja windy oznaczona jako B, w opisie technicznym projektu
architektoniczno — budowlanego cze$¢ zatacznika 1.2 SWz:

Szyb stalowy wedtug rysunku 6 — W projektu wykonawczego branzy konstrukcyjnej (czesé zatacznika
1.3 do SW2).

Wymiary kabiny 1100x2100mm

Udzwig: 1000 kg lub 13 os6b

2) Winda C - lokalizacja windy oznaczona jako C, w opisie technicznym projektu
architektoniczno — budowlanego - czeé¢ zatgcznika 1.2 SWZ

Wistniejacym szybie windowym nalezy zamontowaé nowa kabing przelotowg. W tej chwili isthiejaca
kabina nie jest przelotowa. Dodatkowo nalezy wykona¢ otwér drzwiowy w istniejgcym oknie.
Wymiary kabiny 1100x2100mm

UdZzwig: 1000 kg lub 13 oséb

3) Winda D — lokalizacja windy oznaczona jako D, w opisie technicznym projektu
architektoniczno — budowlanego - czesé zatgcznika 1.2 SW2):

Szyb stalowy wedtug rysunku 6 — W projektu wykonawczego branzy konstrukcyjnej (czes¢ zatgcznika
1.3 do SWz).

Wymiary kabiny 1100x2100mm

UdZwig: 1000 kg lub 13 oséb

4) Dzwig w pralni:
Parametry zgodnie z rysunkiem 7-W projektu wykonawczego branzy konstrukcyjnej (cze$¢ zatacznika
1.3 do SW2).

5) Winda gastronomiczna (spozywcza):

Mata winda do transportu lekkich towaréw np. potraw na talerzach, gotowych dar, produktéw
farmaceutycznych lub wyrobéw spozywczych, potocznie nazywana potrawéwka. Winda do
zastosowania w hotelach, restauracjach, szpitalach, aptekach, bankach, urzedach czy domach
prywatnych. Winda z drzwiami gilotynowymi na wysokosci serwisu.

W istniejgcym szybie nalezy zamontowaé nowa komore. Kabina musi by¢ dostarczana z potka
pionowa lub poziomg, kt6ra moze by¢ demontowana. Otwieranie drzwi gilotynowych za pomocg
linki (za posrednictwem aluminiowych kétek). Wszystkie drzwi muszg by¢ dostarczane wraz z
oscieznica i montowane bezpoérednio na konstrukcji szybu. Jednostka napgdowa dZwigu musi by¢
wyposazona w przeciwwage. Winda musi by¢ wyposazona w kasety wezwan na kazdym pietrze,
akustyczny sygnat przyjazdu na przystanek oraz pigtrowskazywacz. Winda musi by¢ sterowana
mikroprocesorem.

Dane techniczne:
o ocynkowana konstrukcja stalowa
o ocynkowana kabina, obustronnie prowadzona w szybie



o ocynkowane drzwi przystankowe, wyposazone w zamek

o mate wymiary nadszybia

e niewymagane podszybie

. mozliwo$¢ montazu windy w istniejgcym szybie

° zasilanie 24V

o udzwig 300kg

o naped za pomocg wciggarki z kotami tancuchowymi

Pytanie nr 4
Prosimy o potwierdzenie, czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ demontaz cafego istniejacego wyposazenia
kuchni oraz pralni? Czy jakas cze$¢ tego wyposazenia nalezy zachowaé?

Odpowiedz na pytanie nr 4

Nie nalezy tego uwzglednia¢ w ofercie demontazu wyposazenia pralni.

Demontaz wyposazenia kuchni nalezy uwzgledni¢, z tym ze w projekcie technologii kuchni (1.5
zatgcznik do SWZ) w pliku ” 2. Opis funkcji pomieszczeri i usprzgtowienia” sg pozycje z opisem ,na
stanie” . To wyposazenie ( z opisem ,na stanie”) nalezy zachowa¢. Ponadto Wykonawca bedzie
musiat te urzadzenia odtaczy¢, zabezpieczy¢ na czas realizacji prac i ponownie podiaczyé — co
powinien uwzgledni¢ w swojej kalkulacji cenowej.

Pytanie nr5

Zwracamy sie z prosha o doprecyzowanie nastgpujgcego stwierdzenia opisujgcego kuchnie,
zawartego w programie prac konserwatorskich: ,whudowac nowq wyktadzine posadzkowq z kafli
podobnych do zabytkowych. Nalezy pamietac, ze ryflowanie piytek zabezpieczato przed
poslizgiem. Nowe ptytki powinny charakteryzowac antyposlizgowq powierzchnig, co jest bardzo
istotne w kuchni.” Czy zatem Zamawiajacy wymaga, aby nowe ptytki byty ryflowane?

Odpowiedz na pytanie nr 5
Zgodnie z zaleceniami konserwatorskimi nalezy odtworzy¢ ptytki jak istniejace. Wiecej informaciji , w
tym kolor i wymiar ptytek jest zawarte w czesci opisowej projektu architektoniczno — budowlanego
(czg$¢ zatacznika 1.2 do SWZ) .Piytki o identycznym wymiarze i wygladzie oraz ryflowaniu sa
dostepne na rynku i produkowane w szczegélnoéci do budynkéw historycznych. Wazny jest
naprzemienny sposéb uktadania ryflowania.




Pytanie nr 6
Prosimy o potwierdzenie, ze wraz z konserwacja istniejgcych balustrad nie przewiduje sie
dostosowania ich wysokosci do aktualnych przepiséw (110cm).

Odpowiedz na pytanie nr 6
Konserwator nie wyrazit zgody na podwyiszenie balustrad tylko na zastosowanie ochronnych siatek.

Pytanie nr 7
Prosimy o doprecyzowanie czy przerobienie istniejgcej barierki wzdtuz rampy dostaw (parter)
nalezy uwzgledni¢ w zakresie prac?

Odpowiedz na pytanie nr 7
Tak, nalezy uwzgledni¢

Pytanie nr 8
Ze wzgledu na rozbieznosci w dokumentagiji prosimy o potwierdzenie, ze w ofercie nalezy uwzglednic
wykonanie izolacji pionowej i poziomej fundamentéw oraz wykonanie zwirowych opasek?

Odpowiedz na pytanie nr 8
Tak nalezy uwzglednié

Pytanie nr 9
Prosimy o okreslenie specyfikacji prac niezbednych do wykonania kuchni. Jakie instalacje oraz
pomieszczenia nalezy wykonaé w okresie pierwszych 12 miesiecy?

Odpowiedz na pytanie nr 9

W zatgczniku 1.1. do SWZ jest informacja o pomieszczeniach, ktére nalezy odda¢ do uzytkowania w
terminie 12 miesiecy.

Nalezy wykonac taka czes¢ zaméwienia, aby umozliwi¢ uzytkowanie pomieszczen o ktérych mowa w
zatgczniku 1.1. do SWZ.

Pytanie nr 10
Czy w zakresie prac nalezy uwzgledni¢ zdemontowanie cafej istniejacej wentylacji we wszystkich
pomieszczeniach?

Odpowiedz na pytanie nr 10
Tak.

Pytanie nr 11

Zwracamy sig z prosha o udostepnienie ekspertyzy technicznej stropu nad piwnicg budynku nr
XXVl (pawilon gospodarczy) zlokalizowanego w Starogardzie Gdariskim... z sierpnia 2021r., o ktérej
wspomina sie w programie prac konserwatorskich.

Odpowiedz na pytanie nr 11
Zamawiajgcy udostepnia ekspertyze.



Pytanie nr 12

Prosimy o doprecyzowanie, czy mozliwo$¢ zaprojektowania wspotczesnego wyposazenia z nowa
kolorystykg Scienng nowych pokoi goscinnych jest jednoznaczne z zastosowaniem
wspotczesnego wykoriczenia w tym obszarze (z mozliwoscig stosowania tynkéw gipsowych na
$cianach)?

Odpowiedz na pytanie nr 12
Tak

Pytanie nr 13
Prosimy o wyszczegélnienie jaki zakres wyposazenia ruchomego obiektu nalezy uwzglednic¢ w
wycenie?

Odpowiedz na pytanie nr 13
Zakres wyposazenia ruchomego obiektu zostat okreslony w SWZ i zatacznikach, w tym w

szczeg6lnosci w projekcie technologii kuchni (1.5 zatgcznik do SWZ) w pliku ” 2. Opis funkcji
pomieszczen i usprzetowienia”

Pytanie nr 14
Separator ttuszczu z zintegrowanym osadnikiem, jaka powinna by¢ pojemnoé¢ osadnika?

Odpowiedz na pytanie nr 14
Pojemnos¢ osadnika min. 1150 1.

Pytanie nr 15

Prosimy o doprecyzowanie typéw urzadzen i rodzaju armatury sanitarnej jaka nalezy wbudowacé ?
Mamy na mysli glowice termostatyczne antywandalowe czy zwykfe, baterie natryskowe
antywandalowe

Czy zwykte, baterie na wcisk, czasowe, antywandalowe czy zwykte stojace?

Odnosénie Toalety dla NPS, wytyczne dla armatury i wyposazenia?
Odpowiedz na pytanie nr 15
Nalezy przewidzie¢ zwykte gtowice termostatyczne w: gfowicach termostatycznych

bateriach natryskowych i bateriach na wecisk, czasowych.

Wytyczne dla armatury i wyposazenia:

Uchwyty dla niepetnosprawnych przy umywalkach

Projektuje sie symetrycznie po dwa uchwyty uchylne dla niepetnosprawnych w sasiedztwie umywalek
ze stali nierdzewnej o dtugoéci 60cm i srednicy rury 32mm. Przyjeto umywalki o gtebokosci 55¢cm
Nalezy przyjg¢ ze uchwyty w fazienkach bedg mocowane na kotki rozporowe 8 x 100 mm na imbus o
nosnosci nie mniejszej niz 1,4kN w iloéci podanych przez producenta otwordw.



Uchwyt dla niepetnosprawnych, przy umywalce

Uchwyty dla niepetnosprawnych przy miskach ustepowych i pisuarach

Projektuje sig symetrycznie po dwa uchwyty uchylne dla niepetnosprawnych w sasiedztwie
misek ustegpowych o dtugosci 85cm i $rednicy rury 32mm. Umywalki, pisuary i miski ustepowe
powinny byé ceramiczne.

Stosowac miski ustepowe i uchwyty uchylne umozliwiajace osiggniecie 15cm od krawedzi
przedniej uchwytu do krawedzi przedniej miski ustepowej.

Nalezy przyjac ze uchwyty w tazienkach beda mocowane na kotki rozporowe 8 x 100 mm na
imbus o nosnosci nie mniejszej niz 1,4kN w iloéci podanych przez producenta otworéw.

Przyktad instalacji

2 G0 et Y

Rys. Uchwyt dla niepefnosprawnych, przy misce ustepowe

W toaletach i umywalniach oraz pomeszczeniach przeznaczonych dla personelu projektuje
sig miski ustepowe, pisuary i umywalki z ceramiki.

Umywalka dla oséb niepetnosprawnych

Opcje montazu: wiszaca
Wymiary: 59 cm x 45,5 cm
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Syfon umywalkowy oszczedzajacy miejsce 1/4 chrom

Syfon oszczedzajgcy miejsce doskonale nadaje sie rowniez do umywalki dla oséb
niepetnosprawnych

Materiat: tworzywo sztuczne + mosiadz

Kolor: Chrom

Typ: Oszczedzajacy miejsce, Do mebli $rednica odptywu: 32 mm

Rozmiar gwintu: 1"1/4

1" 1/4

126.013.5H

Miska ustgpowa wiszaca dla niepetnosprawnych
- szerokosé: 35,5 cm

- dtugosé: 70 cm

- wysokosé: 34 cm

- wiszaca

- lejowa, dtuga

- do sptuczek podtynkowych

- do zaworéw sptukujacych

- mozliwos$¢ korzystania przez osoby poruszajgce sie na wézkach inwalidzkich
- bez krawedzi

- petna ilos¢ wody: 6/4 |

- materiat: ceramika sanitarna



- kolor: biaty
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Wyposazenie toalet dobiera¢ tak, aby elementy armatury byly tego samego producenta i najlepiej z
tej samej serii

Pytanie nr 16
Wnosimy o udzielenie przedmiaru dla branzy sanitarnej w formie pliku ATH. Aktualny przedmiar w
formie pliku PDF nie wczytuje sie do programu kosztorysowego.

Odpowiedz na pytanie nr 16

Zamawiajacy nie udostepni przedmiaru branzy sanitarnej w formie ath

Pytanie nr 17

Ze wzgledu na specyfike i ztozono$¢ zaméwienia, a takie wydtuzony czas na pozyskiwanie wycen od
dostawcéw i podwykonawcéw ze wzgledu na zblizajgcy sie weekend majowy, prosze o przesuniecie
terminu sktadania ofert na 24.05.2024 roku. Umozliwi to doktadne zapoznanie sie z udostepniong
dokumentacja, pozyskanie konkurencyjnych ofert od dostawcéw i co za tym idzie- ztozenie
kompletnej i rzetelnej oferty na ww. inwestycje.

Odpowiedz na pytanie nr 17

Zamawiajacy wydtuzyt termin sktadania ofert do 22.05.2024 r.

Pytanie nr 18
Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiajacego ostatecznej iloéci wind/ platform do zamontowania.
Informacje s3 rozbiezne w PB oraz PW. W PW pominigto winde przy klatce schodowej A.

Odpowiedz na pytanie nr 18

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 3

Pytanie nr 19

Prosimy o uzupetnienie pozostatych rysunkéw szybéw windowych
Wymiary wind, platformy gastronomicznej, ich specyfikacje.

Odpowiedz na pytanie nr 19

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 3

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z art. 135 ust. 3 ustawy Pzp zmianie ulega termin
sktadania i otwarcia ofert, w konsekwencji czego Zmianie ulega tre¢é SWZ w nastepujacy sposdb:



Rozdziat XVII ust. 9 SWZ otrzymuje brzmienie:

Termin skfadania ofert uptywa w dniu 22.05.2024 r., o godz. 10:00:00. Decyduje data oraz doktadny
czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Gtéwnego
Urzedu Miar.

Rozdziat XVIII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastapi niezwtocznie po uptywie terminu sktadania ofert, tj. w dniu

22.05.2024 r., o godz. 10:30:00. Otwarcie ofert dokonywane jest przez odszyfrowanie i otwarcie
ofert.

Rozdziat XV ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Termin zwigzania ofertg wynosi 90 dni, liczac od dnia uptywu terminu sktadania ofert, tj. do dnia
19.08.2024 r.

Przewodniczgca Komisji Przetargowej

Alieja y

Slefanowska



